
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Декември 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 94.5 158.9 104.9 1.68 1.51 957.9 856.9 978 0.89 0.88

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 454.7 302.6 352.5 0.67 0.86 4234.2 3238.9 3567.6 0.76 0.91

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 24.7 42.2 32.8 1.71 1.29 397.2 564.6 392.1 1.42 1.44

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 574 503.6 490.2 0.88 1.03 5587.5 4660.4 4937.7 0.83 0.94

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 8.9 18.4 14.6 2.07 1.26 48.83 422.7 350.3 8.66 1.21

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 118 182.1 237.2 1.54 0.77 696.9 976 836.3 1.40 1.17

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 384 425.7 #DIV/0! 0.90 0 4004.2 3801.2 #DIV/0! 1.05

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 582.9 916.4 930.5 1.57 0.98 5629.9 9152.4 9089.2 1.63 1.01

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 701 714.5 742 1.02 0.96 6326.9 6124 6124.3 0.97 1.00

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Декември 2025 вкупно Јануари - Декември 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



 

ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Декември 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 78 37.3 43.8 0.48 0.85 762.8 448.7 465 0.59 0.96

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 611.7 666.4 685.3 1.09 0.97 4848.3 5512.3 5430.2 1.14 1.02

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 0 0 #DIV/0! 0.00 65.8 51.6 110.7 0.78 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 201.9 188.5 #DIV/0! 1.07 0 3080 3075.6 #DIV/0! 1.00

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 689.7 905.7 917.6 1.31 0.99 5831.8 9041.9 8970.8 1.55 1.01

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 11.3 10.7 12.8 0.95 0.84 98.9 110.4 118.5 1.12 0.93

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 701 714.5 742 1.02 0.96 9957.2 6124 6124.3 0.62 1.00

ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Декември 2025 вкупно Јануари - Декември 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС


